7  From Germano, Caianiello, Carotenuto, Burattini, work in progress: «Pars tertia de 
multiplicatione quattuor figurarum.(1) Cum autem quattuor figuras contra quattuor quis 
multiplicare voluerit, describat numeros et, collocatis gradibus sub gradibus similibus, 
multiplicet primam per primam et ponat, reminiscendo tamen servare decenas semper cum 
posuerit unitates, et multiplicet primam per secundam et primam per secundam et ponat; [N, 
f.15r] et primam per tertiam, et primam per tertiam, et secundam per secundam, et ponat; et 
primam per quartam et primam per quartam et secundam per tertiam et secundam per tertiam, 
et ponat; et secundam per quartam et secundam per quartam et tertiam per tertiam, et ponat; et 
tertiam per quartam et tertiam per quartam, et ponat; et quartam per quartam, et ponat. Et sic 
habebit multiplicationem quorumlibet numerorum quattuor figurarum sive equales sive 
inequales extiterint». See also Boncompagni, Il Liber abbaci di Leonardo Pisano cit., p. 13. 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Fig. 2  

For N=4 figures we have 7 schema. In general we have 2N-1 schema. 
In fig. 2 each schema shows by means of segments the figures which 
must be multiplied each other. To every product any residue left by 
previous product must be added. 

Let us call: 
ai , bi the figures of the multiplicands of i-th degree; 
r the residue left by product at step i-1;  
m the product corresponding to the schema πi of fig. 2;  
pj the figure to be inserted in the j-th degree of the final product. 

In the follow the algorithm derived by the Liber Abaci. 

A4 - Algorithm for the 'cross' multiplication. 
{ The first N figures p0 …. pN-1 are obtained as follows 
r = 0   [set residue at step 0 equal 0] 
m = a0 *b0    [set product at step 0 equal 0] 
p0 =mod10 (m)  [first product figure] 
for (h=1;h<=N-1;h++) [for all figures from 1 to N-1 

compute] 

{ k=h; 
r=(m-m%10)/10;  [residue at step h] 
m=0; 
{for (int i=0;i<=h;i++) [for all h figures add their products 

{m=m+a[i]*b[k];  [following the schema πi] 
  k--;} 
  } 

m=m+r; [add the residue to the final product ] 
 p[h]=m%10; } [h-th product figure] 

 The other N figures pN …. p2N-2 are obtained as follows 
r=(m-m%10)/10;   [residue at step N] 
for (int z=1;z<=N-1;z++) [for all h figures from N to 2N-2] 
     { k=N-1;   
     m=0; 
     for (int i=z;i<=N-1;i++) [for all h figures from z to N-1 

compute] 
   { m=m+a[i]*b[k]; [add their products  
 k--;}..    following the schema πi]